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Uddannelsesudvalgsmøde, Administrationsbacheloruddannelsen  
  

Referat 

 

Uddannelsesudvalgsmøde, administrationsbachelor-

uddannelsen, UC SYD 
15. november 2023 kl. 9.00-11.00, lokale E-7117 
Degnevej 16, 6705 Esbjerg Ø 
  
 

Deltagere: Birgitte Stenderup (Esbjerg kommune KL), Annette Aagaard Thuesen (Syd-
dansk Universitet), Mona Fuglsang Syndergaard (IBC), Ole Brandstrup (Underviser), An-
dreas Smidt (Underviser), Hanne Vestergaard Jensen (Studerende), Camilla Dam Mikael-
sen (Studerende), John Brandt (ATP)og Margrethe Cæsar Bjerg (Studieleder) 
 
Online: Thomas Vesterager Matthies (Concern HR Sundhedsuddannelserne), Stephan 
Raahede Kristiansen (HK kommunal Sydjylland), Steen Thomsen (Syd- og Sønderjyl-
lands politi) 
Afbud: Nikolaj Rosenkilde Kølbæk (Formand for HK / ABL), Christian Kjer Kjærgaard 
(Sikkerhedsstyrelsen) 
 
Referent: Sara Boulund (Koordinator) 
 
Dagsorden: 

1. Velkomst v/Birgitte 

1a. Velkommen til nyt medlem fra Sikkerhedsstyrelsen Christian Kjer Kjærgaard 
Da Christian var fraværende udsætter vi punktet til næste gang. 
Herefter præsenterede hvert enkelt medlem sig 

 
2. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 
 

3. Meddelelser fra formanden, studielederen, og udvalgets medlemmer 

a. Formanden 

Birgitte nævnte at temamødet med Bestyrelsen var et godt arrange-
ment og det forløb godt.  

b. Studielederen 

i. Optag 2023 
Margrethe orienterede om optaget og at det er gået godt. Der 
er samlet set blevet optaget 43 studerende i år i modsætning 
til de 25 studerende, der blev optaget sidste år.  
Stigningen er sket i Esbjerg. Det er fortsat status quo i Hader-
slev.  
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Optaget i år har været atypisk, så uddannelsen er nysgerrig 
efter at finde ud af, hvad årsagen til dette års vækst i optaget 
er. Uddannelsen er bekendt med, at der er en større stigning 
af interesse for uddannelsen på baggrund af erfaringerne fra 
studiepraktikken. Uddannelsen kan også se at segmentet er 
det samme, der er ikke de store ændringer.  
De ”ikke aktive” studerende på uddannelsen er faldet fra ved 
den første prøve, som de plejer. 
Kønsaspektet er dog lidt anderledes, da der er lidt flere mænd 
denne gang.  

ii. Professionsfestival 2023 
Det er en begivenhed, der er årligt tilbagevendende. Til næste 
år vil uddannelsen gerne lave noget med aftagerfeltet og dimit-
tenderne.  
Uddannelsen havde i år en aktivitet i Haderslev, hvor emnet 
var AI, kunstig intelligens. To undervisere fra uddannelsen skal 
i gang med et forskningsprojekt, der hedder ”Kunstig forvalt-
ning” Dette er en unik mulighed for at bruge den nyeste tekno-
logi i undervisningen. De studerende fortalte, at de har en stor 
interesse for AI og de er forberedt på, at det er noget af det, 
som de skal ud at arbejde med.  
Det kommer til at spille ind på alle kontorjobs f.eks. også i for-
bindelse med den nye Office pakke, hvor det er inkluderet.  
AI får en større aktiv rolle i undervisningen. Der bliver derfor 
også lavet en institutdag for alle undervisere med fokus på AI.  
Institutchefen er med i en styregruppe, der skal arbejde med 
AI i forhold til eksamen og undervisning.  

iii. Studiepraktik uge 43 
Uddannelsen ser at interessen bliver større for at komme i stu-
diepraktik. Udover studiepraktikken afvikler uddannelsen fort-
sat samfundsfaglig dag. I den forbindelse er der lavet en aftale 
med Billund kommune og deres Klimasekretariat, der skal 
være en case på selve dagen.  

iv. Panelbesøg turnusakkreditering på uddannelsen 
Panelet har interviewet studerende, undervisere og ledelsen 
på uddannelsen. Ud fra besøget forventes det, at studenter-
trivsel bliver et tema på uddannelsen, så det er noget uddan-
nelsen skal arbejde mere med. Især det sociale miljø, da det 
er et lille studiemiljø.  
Lige nu er der også gang i en Studiestartsundersøgelse 2023 
som bliver afsluttet ved udgangen af november, hvorefter ud-
dannelsen kan se, hvad de studerende har svaret.   
UCSYDs Økonomi 
UCSYDs økonomi er hårdt ramt pga. det faldende optagetal 
for hele institutionen.  
Det betyder, at der bliver en underviserstilling mindre på ud-
dannelsen fra 2024. Det har kunnet løses uden afskedigelser.  
Institutchefen Carsten orienterede om, at UCSYD fokuserer 
meget på EVU-delen for at få kommunerne i spil i forhold til 
kompetenceudvikling af medarbejdere, da UCSYDs økonomi 
kan blive forbedret via EVU. 
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Demografien spiller en større faktor i det faldende optag. Der 
er indsatser i gang for at gøre de sydlige studiebyer mere at-
traktive  

c. Udvalgets medlemmer 

Sker der noget i jeres praksis som kan have relevans for administrati-
onsbacheloruddannelsen, og som vi fremadrettet skal tage højde for på 
uddannelsen? 
Der var ikke noget at tilføje. 
 
 

4. Opsamling fra temamødet mellem bestyrelsen og uddannelsesudvalgene 

Gav drøftelsen anledning til temaer som vi skal tage op i uddannelsesudvalget? 
 
Se bilag ”Opsamlingsnotat bestyrelsens temadag 28. september 2023” og 
”Rundbordsdrøftelser 29.09.2023_ENIE” 
Margrethe orienterede om, at de input, der kom frem på selve Temadagen, vil 
blive brugt at bestyrelsen fremadrettet. 
Udvalget lagde fokus på en mere fleksibel praktik.  
Den skal være tæt på praksis og med evt. virksomhedsbesøg tidligt i uddannel-
sen.  
 

5. Orientering om forslag til ny bekendtgørelse 

Margrethe orienterede om at processen er forlænget, da ansøgningen ikke er 
gået rent igennem.  
Navnet er ikke godkendt og ministeriet vil have en snak med uddannelserne om 
resten.  
Et forslag til et navn: ”Administration og digitalisering” pga. udviklingen inden for 
faget med AI.  
 

6. Temadrøftelse: Input til udvikling af nye valgmoduler på Administrations-

bacheloruddannelsen 
Margrethe præsenterede en powerpoint med ”forslag til uddannelsens nye fag-
områder”.  
 
Det er uddannelsens ønske at få udvalgets perspektiver i forhold til placering af 
valgfag og praktik på uddannelsen. Det er op til den enkelte institution selv at 
vælge hvor placeringen skal være, bare det ligger på 5. eller 6. semester.  

• Placering af praktik på 5. semester er tidligere end før og giver mulig-
hed for at få erfaringer fra praktikken med ind i undervisningen til de 
fag, der kommer efter praktikken. Samtidig gør det undervisernes ar-
bejdsbelastning hen over året mere jævnt. 

• På 6. semester er de studerende næsten færdig med deres uddannelse 
og det kan åbne op for nogle jobmuligheder. Flere studerende får stu-
diejobs efter praktik.   

Margrethe ønskede også Input/pejlinger på, hvor der skal tænkes hen af i forhold 
til de valgfag uddannelsen skal have. Skal valgfag være specialiseringer eller 
værktøj til et fremtidigt arbejde?  
 
Samfundsvidenskabelig metode skal de studerende have mere af for at søge ind 
på en kandidatuddannelse. Derfor har uddannelsen valgt at gøre faget mere 
”ren” men det er fortsat stadig ikke nok til kravet fra kandidatuddannelserne men 
vi nærmer os.  
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Udvalget blev inddelt i mindre grupper og drøftede ovenstående: Valgfag og pla-
cering af praktik 
 
Online gruppen:  
Valgfag: Uddannelsen skal bedst muligt sørge for at dimittenderne kan få et job 
og gøre en forskel. At de får værktøjer de kan bruge.  
Det er f.eks. ofte akademikere der lander jobs inden for Jura og økonomi. Så det 
en Administrationsbachelor kan byde ind med, det er at blive god til processer, 
her tænkes processen i forhold til aktindsigter og selve anvendelse af processen. 
  
Placering af praktik:  
Det foreslås at praktikken ligger I slutningen af uddannelsen i forhold til overgan-
gen fra praktik til evt. job. Hvis de studerende først har valgfag og efterfølgende 
praktik, så kan der arbejdes med valgfaget i praktikken. Men hvis praktikken lig-
ger i starten af uddannelsen kan det også være med til at få de studerende til at 
mærke efter og finde ud af hvad de brænder for og vælge valgfag derefter.  
 
1. gruppe: 
Placering af praktik:  
Aftagerfeltet ser fordele ved begge muligheder men set ud fra de studerendes 
perspektiv er muligheden med praktik på 5. semester før valg af valgfag, så kan 
man nå at have et studiejob i et år før den studerende er færdig med uddannel-
sen og har dermed mere erfaring i forhold til jobmulighed.  
Valgfag:  
Fokus på digitalisering. Det skal være praksisnært med guide i det digitale. 
Et forslag var et øget samarbejde med andre uddannelser for at få større hold på 
valgfagene.  
Et forslag med 2 valgfag: Det ene er rettet mod det aftagerfelt gerne vil med de 
studerende og et andet er rettet de studerende der gerne vil ind på en kandidat 
og læse videre.  
Der blev tilføjet at kommunen er optaget af: designtænkning og designmetode.  
Margrethe supplerede med at ECTS-point endnu ikke er fastsat, så der er mulig-
hed for at sammensætte ECTS point på tværs af valgfag.  
Der skal være fokus på antal af studerende på valgfagene i forhold trivsel.  
 
2. gruppe:  
Placering af praktik:  
Ser fordele med praktikplacering på 5. semester. De studerende kan blive inspi-
reret og få interesse for det efterfølgende valgfag og til evt. deres bachelor. Der 
er mulighed for at fordybe sig ind i det interessefelt de gerne vil bevæge sig ud i 
efter uddannelsen.  
Valgfag: 
Forslag: Et valgfag med litteraturstudiekrav på få ECTS-point som er et selvstu-
die med et selvvalgt emne og en tilknyttet vejleder.  
 
Undervisergruppen:  
Placering af praktik:  
Gruppen ser fordele ved placering af praktikken på 5. semester, da de stude-
rende har været ude i virkeligheden og se hvordan der arbejdes med design-
tænkning, samskabelse og digitalisering.  
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Valgfag:  
Forslag: Et valgfag der er mere tværgående og med fokus på arbejdsbelastnin-
gen i forhold til hvor mange hold der er inde på studiet ad gangen.  
 
Afslutningsvis kom aftagerfeltet med et fokus om at trække opstarten af praktik-
ken til 1. september for så er alle tilbage fra deres sommerferie.   
 

7. Uddannelsesområdets efter- og videreuddannelse 
Margrethe orienterede om, at det der udbydes lige nu, er ”Samskabelse” og ”af-
gangsprojekt”.  
Pga. omorganiseringen hos UC SYD tager EVU-delen lidt længere tid at få på 
plads men uddannelsen er i gang med at oprette nye moduler.  
 

8. Forslag til møder i 2024 

• 6. februar 2024 kl. 9.00-11.00 (Esbjerg) kl. 13-15 
• 16. maj 2024 kl. 10.00-12.00 (Haderslev) kl. 13-15 
• 12. november 2024 kl. 9.00-11.00 (Esbjerg) 

Datoerne er godkendt men tidspunktet skal ændres til kl. 13-15.  
D. 12. kører fortsat om formiddagen.  

 
9. Eventuelt 

Ikke noget til evt.  
 

 
 


